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18 marca w Muzeum Śląska Cieszyńskiego odbyło się spotkanie promocyjne monografii "Śląsk Cieszyński
w czasach prehistorycznych", której wydawcą jest Starostwo Powiatowe w Cieszynie. Głównym powodem
tego, że już w niespełna rok po restytuowaniu powiatów władze Powiatu Cieszyńskiego rozpoczęły
działania zmierzające do opracowania dzieła będącego monografią historyczną Śląska Cieszyńskiego od
pradziejów do współczesności, jest rzadko spotykane bogactwo historyczne regionu.  

Na początku starania w tym kierunku znalazły więc swój wyraz w samorządowym dokumencie planistycznym
„Strategia rozwoju powiatu cieszyńskiego na lata 2001-2016“, w konkretnym zapisie o opracowaniu i wydaniu
monografii historycznej Śląska Cieszyńskiego.

Z inicjatywy władz naszego powiatu i przy współudziale przedstawicieli cieszyńskiego oddziału Polskiego
Towarzystwa Historycznego w 2000 roku  odbyło się panelowe spotkanie naukowe. Tematem przewodnim były
możliwości i warunki powstania monografii. Autorami dzieła zostali historycy stowarzyszeni w większości w
cieszyńskim oddziale Polskiego Towarzystwa Historycznego pracujący pod redakcyjnym kierownictwem prof. dr
hab. Idziego Panica. W opracowaniu materiałów źródłowych udział wzięli: prof. dr hab. Idzi Panic – redaktor
naukowy, dr hab. Mečislav Borák z Opawy, mgr Bogusław Chorąży, prof. Janusz Gruchała, mgr Wiesław Kuś, dr Anna
Machej, mgr Mariusz Makowski, dr Krzysztof Nowak, dr Janusz Spyra.

Prof. dr hab. Idzi Panic, mgr Bogusław Chorąży, mgr Bożena Chorąży, mgr Aleksander Dorda, dr Eugeniusz Foltyn,
prof. dr hab. Janusz Gruchała, mgr Wiesław Kuś, prof. Michael Morys-Twarowski z Czeskiego Cieszyna, prof. Milan
Myška z Ostrawy, dr Andrea Pokludova z Opawy, dr hab. Janusz Spyra, oraz dr Barbara Żebrok i dr Józef Żebrok - na
podstawie zbadanych źródeł napisali większość tekstów historycznych.

W ubiegłym roku samorząd powiatu cieszyńskiego postanowił ostatecznie przystąpić do wydawania drukiem
tekstów monografii. Tom I ujrzał światło dzienne pod koniec ubiegłego roku, a pięć kolejnych, według zamierzeń
ma  ukazywać się odtąd corocznie do 2014 roku. Kolejne tomy zawierać będą: dzieje średniowieczne, epokę
wczesno-nowożytną, epokę późno-nowożytną, okres od Wiosny Ludów do 1922 roku, okres międzywojenny, lata
wojny i okupacji, okres po II wojnie światowej oraz zagadnienia z zakresu socjologii regionu i jego kultury. Podczas
promocji pierwszego tomu Idzi Panic przybliżył zebranym gościom etapy powstawania dzieła. - Myślę, że wagę
tego wydarzenia docenimy po latach – podkreślił kończąc spotkanie Czesław Gluza Starosta Cieszyński.
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